
MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD
CESTOVNÍ RUCH, MÉDIA A KULTURU

Vaše značka (čj.)

Počet listů:

Přítomni:

Omluveni:
Ověřovatelé zápisu:
Zapisovatelka:
Začátek jednání:

Konec jednání:

Program jednání

VÝBOR PRO

Naše značka (čj.)

Počet listů příloh:

Vyřizuje/linka
Hana Vydrářová
tel. 569 497 105

Datum
7. 9. 2023

Zápis z jednání dne 7. 9. 2023

dle prezenční listiny
Pavel Duben, Michaela Krpálková
Jakub Baloun, Juliána Sedláková,
Hana Vydrářová
15:00 hod.
16:25 hod.

> Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů
> 33. Podzimní knižní veletrh (účast ředitelky PKV PhDr. Markéty Hejkalové)
> Cena města Havlíčkův Brod - Nejkrásnější kniha 33. Podzimního knižního veletrhu
> Různé

Hosté: Jan Schwarz, Markéta Hejkalová,

Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů

Předsedkyně výboruJana Fischerová přivítala přítomné členy výboru i hosty. Následně byli stanoveni
ověřovatelé zápisu Jakub Baloun a Juliána Sedláková odsouhlasen program jednání výboru.

2. 33. Podzimní knižní veletrh (účast ředitelky PKV PhDr. Markéty Hejkalové)

Hlavním tématem dnešního jednání je Podzimní knižní veletrh a soutěž o nejkrásnější knihu PKV(Město
ji každoročně podporuje).

Váženým hostem jednání VCRMaK byla paní PhDr. Markéta Hejkalová, která je dlouholetou ředitelkou
PKV. Představila nám bohatýprogram letošního 33. ročníku Podzimního knižního veletrhu, který se
bude konat 6. a 7. října v Kulturním domě Ostrov a v Krajské knihovně Vysočiny v Havlíčkově Brodě
(na čtyřech scénách proběhne 90 pořadů a vystoupí vícenež120 spisovatelek a spisovatelů). Pro
letošní rok je přihlášeno 137 vystavovatel a motto veletrhu zní Po válce v šest hodin večer.Odkazuje k
válce, chce vyjádřit solidaritu s napadenou Ukrajinou a zároveňje poctou Jaroslavu Haškovi, který v
nedaleké Lipnici nad Sázavou napsal Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války.
Zmínila také nedostatečnou ubytovací kapacitu v HB. Z toho důvodu je omezen počet vystavovatelů na
veletrhu. Touto cestou požádala Měl] o spolupráci při vytváření doprovodného programu
v následujících letech nazvaném„Literární festival Knižní Havlíčkův Brod”.

Městskýúřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, tel. 569 497 111, fax 569 497 197,

Odbor vnějších a vnitřních vztahů
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2 7-9-2023 Naše značka

Jana Fischerová: Jako předsedkyně kulturního výboru jsem byla přizvána na druhé kolo jednání
k tomuto tématu. Byla jsem tomu velmi ráda. Máme zde připravené usnesenína to, abychom se zde
vyjádřili, zda je to dobrýzáměr.Musíme ještě najít způsob zúčtování (smlouva s Městem přímo proti

autorovi nebo nakladateli, který sem přijede). Tento projekt je naplánovaný ažod příštího roku. Bylo
by to součástí rozpočtu v kapitole kultury.

Usnesení č. VCRMaK/19/2023
Výbor zastupitelstva města pro cestovní ruch, média a kulturu doporučuje zastupitelstvu města
vyčlenit částku ve výši 100 000,- Kč na Literární festival Knižní Havlíčkův Brod do přípravy rozpočtu
města, kapitola kultury na rok 2024.

Hlasování: PRO 8 PROTI O ZDRŽEL SE O

3. Cena města Havlíčkův Brod - Nejkrásnější kniha 33. Podzimního knižního veletrhu

Cenu pro nejkrásnější knihu PKV udílí a administruje Krajská knihovna Vysočiny. Letos poprvé se
rozhodli, žeknihu vyberou knihovníci. Uzávěrka bude zítra 8. 9. 2023 a vyhlášení bude 1. den veletrhu

a jt. 6. 10. 2023 v 20 hod. na schodech KKV.

4. Různé

Jakub Baloun: Dnes se zúčastnil jednání o rozdělení finančních prostředků pro grantové programy pro
rok 2024. Pro oblast kultury byla částka navýšenana 650 tis. Kč. Jednání o rozdělení grantových
programůa částek se bude projednávat na příštím jednání VCRMaK. Bude záležet na výboru, jak si
podmínky grantu upraví a jaké budou maximální částky. Celý proces byl urychlen tak, aby užv lednu
žadatelé měli jistotu, žedostanou finanční prostředky.

Šárka Prokopová - příchod v 15:40 hod.

Jana Fischerová: Poznámka -TIC - virtuální prohlídka města (tvůrce agentura Paseo Praha).

Jiří Svoboda: Doporučení - umístit na turistické portály.

Jana Fischerová: Pozvánka na kulaté stoly dne 5.10.20.23 od 16 hod. v klubu OKO (strategie kultury-
debata s veřejností).

Jan Schwarz: Na základě našich předchozích diskuzí. Dne 4. 9. 2023 se uskutečnilo 1. kolo výběrového
řízenína vizuální prezentaci města. Přihlášeno bylo zhruba 45 firem. Z nich bylo vybráno 5. Další kolo
proběhne 16. října v Praze kde se vyberou se 3 finalisté a v listopadu budeme znát vítěze.

Marcela Lanková: Připomínka - webové stránky MUHB (popisek zakrývá části fotografií).
Farmářské trhy Koudelův talíř - při hudebním vystoupení občas chybí

označeníkapely,
- v areálu TSHB zřídit sběrný kontejner na vyřazený nábytek a nádobí
atd.

Termín konání pnstlho výboru je stanoven 5. 10. 2023 ve 14 hodin, v malé zasedací místnosti
Městského úřadu na Havlíčkově náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod.

Jednání ukončeno: 16:25 hod.



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3

Ověřovatelé zápisu:

Jakub Baloun

Juliána Sedláková

Ing. Jana Fischerová,
předsedkyně výboru

7-9-2023 Naše značka


